2024 年度 第 3 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2024 年 6 月 16 日(日)18：00～19：50
場 所：オンライン会議

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事、松尾・妹島・横内常務理

事、千䏮理事（理事 9 名中 9 名出席）

小玉監事（監事 2 名中 1 名出席)
欠席者：西村監事

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

狩野専務、妹島常務

３、採決議事

① 議案書第１号議案 みなし解散登記により社員総会の特別決議によって法人を継続す

る承認を求める件 (狩野専務)
みなし解散に至るまでに関する説明があり新たに登記をして法人を継続したいと報告

があった。その内容について審議した結果全会一致で承認された。

② 議案書第２号議案 監事退任及び社員総会の決議により別段の方法による役員選挙の

承認を求める件 (狩野専務)
みなし解散に伴い 2022 年(令和 4 年)12 月 14 日付けをもって理事は自動的に消去され

ており監事のみ名前が残っているので退任の承認と役員選挙で新たに理事を選任し当

選の承認を得たいと報告があった。その内容について審議した結果全会一致で承認さ

れた。

③ 議案書第３号議案 2023 年度事業経過報告の承認を求める件 (狩野専務)
2023 年度会務報告、各部の事業報告の経過報告があった。その内容について審議した

結果全会一致で承認された。

④ 議案書第４号議案 (1)2023 年度会計収入支出決算報告の承認を求める件

(宇山副会長)
2023 年度会計収入支出決算報告の説明があった。その内容について審議した結果全会

一致で承認された。

⑤ 議案書第４号議案 (2)監査報告 (小玉監事)
2024 年 6 月 13 日に都技事務所において監査を行った。公益目的支出計画実施報告書

及び付属明細書は法人の財産及び損益の状況を適正に示していたことを認めると報告

があった。その内容について審議した結果全会一致で承認された。

⑥ 社員総会の件 (狩野専務)
社員総会の進行表内容の説明確認があった。一部修正した後に審議した結果全会一致

で承認された。

  協議議事

① 特になし。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内常務）

2024 年度第 2 回理事会議事録は、次回報告すると報告があった。

② 財務部報告（宇山副会長）

“5 月会費納入･未納状況表”2024 年 6 月 16 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長小笠原

① 組織部報告（千䏮理事)
“組織状況表”2024 年 5 月 1 日～5 月 31 日について報告があった。

② 承認事項報告（千䏮理事）

“承認事項”2024 年 5 月 1 日～5 月 31 日につい退会者 4 名の報告があった。

③ 慶弔見舞報告（千䏮理事）

“慶弔見舞い報告”2024 年 5 月 1 日～5 月 31 日について報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (妹島常務)
2024 年 6 月 9 日に「復職支援講習会Ⅰ」の終了報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内理事）

特になし。

（経営部）担当副会長小笠原

① 経営部報告（千䏮理事）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長宇山

① 社会福祉事業計画・終了報告 (千䏮理事)
義歯名入れ事業計画 1 件の報告があった。

（広報部）担当副会長西澤

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

543 号（8 月号）の内容、発送について報告があった。

② 2024 年度賛助会員の件 (松尾常務)
2024 年度賛助会員リストと 2024 年度「東京歯技」広告計画の説明報告があった。

（日技、他団体関連）

① 日本歯科技工士会役員選挙公示の件 (石川会長)
立候補者の報告があった。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2024 年 5 月～2024 年 7 月の日程表の予定について報告があった。

＊2024 年度第 4 回の理事会は 7 月 26 日(金)19 時～対面式で開催すると報告があった。

６、監事所見

(小玉監事)
監査結果を終えて財源が厳しい状況にあるため理事の方々には決められた予算の範囲

で事業の執行及び事業の改善に務めていただきたいと監事所見があった。